Bazısına göre “Üveysiliğin” bir kolu da, kendisiyle görüşmediği halde Hz Peygamber'in ruhaniyeti veya büyük evliyalarından birinin ruhaniyetinden feyiz alan ve görünürde bir şeyh ve müridin terbiyesine ihtiyaç duymayan sufilerden oluşur. Örneğin Hz. Peygamber'i görmemiş olan bazı sûfilere göre de onunla manevî âlemde defalarca görüştüğü iddia edilen Üveys b. 'Amir b. Mâlik el-Karanî'nin (ö. 37/657), onun nurları membandan terbiye aldığına inanılmıştır. Dolayısıyla bu hususta ona benzeyen ve bu yolla terakki eden diğer sûfiler de onun adına gönderme ile “Üveysî” olarak kabul edilmiştir.

Yine bazı sufilerin inancına göre Bâyezâd-i Bistâmî Câfer-i Sâdık'ın (ö. 148/765) ruhaniyetinden, Şeyh Ebu'l-Hasan-i Harakânî, Bâyezîd'in ruhaniyetinden ve Şeyh Bahâeddîn Nakşbend'in (ö. 791/1389) de Abdulhâlik-i Gucdevânî'nin (ö. 615/1218) ruhaniyetinden terbiye almıştır.<sup>25</sup>

Ebu'l-Hasan, yıllarca sürekli Bâyezîd'in mezarını ziyaret ederek huzurunda saygıyla durup dua etmiş ve ruhaniyetinden tasavvufî terbiye almıştır.

insanları Rabbin yoluna hikmetle ve güzel öğütlerle davet etmiş, bilgisiyle amel eden âlim ve nimetlere şükür eden sâlih kullardan birisiydi.

<sup>28</sup> Hasan Çiftçi, a.g.m. s.27.

**KAYNAKLAR**

- Buharî, Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail b. İbrahim el-Buharî (ö.256/870) *Sahihu'l-Buharî*, İstanbul 1325/1907.
- Burhaneddin Zernuci, (ö.593/1196), *Ta'limü'l-müteallim*; thk. Mustafa Aşur, Kahire : Mektebetü'l-Kur'ân, 1986.
- DİA. Bekir Topaloğlu, "İrşad" Mad. XXII, 354-355.
- Ebû Bekr Muhammed b. İbrâhim el-Buhari Kelabazi, (ö.380/990), *et-Taaruf li-Mezhebi Ehli't-Tasavvuf*; thk. Mahmûd Emin Nevevi, 2.